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Defi nition: Transport av elev i förskoleklass, grundskola och gymnasie-
skola till och från skolan.

Skolskjuts är således inte:
· Transporter av tillfällig natur.
· Resor mellan hem och barnomsorg.
· Aktivitetsresor till simhall, studiobesök, teaterbesök mm.
· Skjuts till och från annan skola/lokaler för undervisning i slöjd, idrott, b-språk etc.

Vem har rätt till skolskjuts?

Kommunen är enligt Skollagen skyldig att anordna kostnadsfri skolskjuts för elever 
i grundskola. Simrishamns kommun erbjuder även kostnadsfri skolskjuts till elever i 
förskoleklass och gymnasieskola.

Avståndet mellan hemmet och skolan

För att en elev i Simrishamns kommun ska vara berättigad till skolskjuts ska avstån-
det mellan hemmet och skolan vara minst:

Förskoleklass till och med år 3  2,0 km
År 4 till och med år 5   3,0 km
År 6 till och med år 9   4,0 km
Gymnasieskola    4,0 km

I skolor som har undervisning för grundskolan år 1-6 gäller att elever år 6 har samma 
skolskjutsavstånd som elever år 5.

Kommunen anordnar skolskjuts till och från den av skolskjutsplaneringen fastställda 
skolskjutshållplatsen och till och från den skola som elevens folkbokföringsadress är 
hänvisad till. Avståndsgränserna mellan hemmet och skolskjutshållplatsen är samma 
som ovan angivna gränser mellan hemmet och skolan.

Skolskjuts



Defi nition på skolväg

Den kortaste vägen (gång- eller cykelväg) från bostaden till den skolbyggnad till 
vilken eleven hänvisas för sin skolgång. Det förutsätts att vägen i princip är farbar 
året om.

Andra skäl som ger rätt till skolskjuts

I vissa fall kan andra skäl än avstånd motivera avsteg från reglerna och att en elev 
beviljas skolskjuts. Skälen kan vara:
· Trafi kförhållanden; prövningen görs av barn- och utbildningschefen. 
Beslutet gäller för ett år i taget.
· Funktionshinder* hos eleven; ska styrkas genom intyg från läkare.
· Andra särskilda omständigheter; prövningen görs av barn- och utbildningschefen.

* Kortvariga funktionshinder, såsom brutna ben och armar, vrickningar eller stuk-
ningar berättigar inte ensamt till skolskjuts. Vid dessa tillfällen ska föräldrarna kon-
takta försäkringsbolaget där kommunen har tecknat en kollektiv olycksfallsförsäkring 
för godkännande av transporten.  

Val av kommunal skola

Om eleven och föräldrarna väljer en annan kommunal skola än den anvisade skolan 
så har kommunen ingen skyldighet att anordna skolskjutsen. 

Val av friskola

Om eleven väljer att gå på en friskola har kommunen inte någon skyldighet att ordna 
skolskjuts till friskolan.



       
 

Skolskjuts vid växelvis boende

Det växelvisa boendet ska vara ett fast arrangemang förankrat i lagstiftningen och 
eleven ska i princip bo lika mycket hos vardera föräldern. Elev som bor på två 
adresser på grund av växelvis boende har rätt till skolskjuts från den bostad där 
eleven är folkbokförd (bostad 1) om ovanstående kriterier uppfylls. Eleven har 
även rätt till skolskjuts ifrån den adress där eleven inte är folkbokförd (bostad 2). 

Denna rätt begränsas dock till om bostad 2 är inom Simrishamns kommun och 
uppfyller ovanstående avståndskriterier mellan hemmet och skolan och under 
förutsättning att skolan är den skola som eleven är hänvisad till enligt elevens 
folkbokföringsadress (bostad 1). Vad gäller skolskjutsen till och från bostad 2 
tillämpas inte avståndsreglerna mellan hemmet och skolskjutshållplatsen och inte 
regeln om maximal åktid. I dessa fall gäller att kommunens befi ntliga transport-
möjligheter ska användas. 

Maximala åktider

För grundskola och gymnasieskola  50 min/tur

Första påstigningen på morgonen får ske tidigast kl 07.00.

Väntetider

Skolbussen får lämna eleverna tidigast 30 minuter innan skoldagen börjar och 
hämta eleverna senast 30 minuter efter skoldagens slut. 

Väntetiden är tiden från det att skolskjutstransporten kommer till skolbyggnaden 
till dess att skoldagen börjar, och tid från det att skoldagen upphör till dess skol-
skjutstransporten avgår. För elever i år 6-9 samt gymnasieskolan ska skoldagen 
kunna börja och sluta med håltimme/timmar.

Förekommer väntetider ska tillsyn anordnas.



Ansökan om skolskjuts

Om förälder vill att rätten till skolskjuts ska prövas på grund av avstånd, trafi k-
förhållanden, funktionshinder hos eleven, växelvis boende eller av någon annan 
särskild omständighet görs en ansökan till Barn- och utbildningschefen. Ansök-
ningsblanketten fi nns på kommunens hemsida www.simrishamn.se under barn- 
och utbildning.

Ansökan görs skriftligen och ställs till: 
Barn- och utbildningsförvaltningen, 272 80 Simrishamn.

Ansvarsfördelning på vägen mellan hemmet och skolan

Kommunen, aktuell skola, skolskjutsentre-
prenören, föräldrarna och eleverna har alla 
del i ansvaret under resan mellan hemmet 
och skolan. 

Eftersom många parter berörs i 
skolskjutsverksamheten kan det vara svårt 
att dra exakta gränser för var och ens ansvar.

Vägen mellan hemmet och hållplatsen

Föräldrarna ansvarar för eleven på vägen mellan hemmet och hållplatsen. Föräld-
rarna ansvarar också för att eleven följer gällande ordningsregler, skolskjutstider 
samt anvisad väg till hållplatsen. 

På hållplatsen samt vid på- och avstigning

Det ankommer i första hand på föräldrarna att se till att gällande ordningsregler 
följs. Det är inte tillåtet för föraren att släppa på eller av eleverna på andra ställen 
än de i skolskjutsplanen fastställda skolskjutshållplatserna. Om så sker bör skolan 
omgående ta kontakt med entreprenören och begära att den uppgjorda skol-
skjutsplanen efterföljs.



       
 

Kan det inte undvikas att eleverna måste gå över en trafi kerad väg ska skolbuss-
föraren vid behov hämta och lämna eleverna vid hållplatsen på andra sidan vägen. 
Detta är särskilt viktigt när det gäller de yngre eleverna.

Under transporten

Under transporten är det skolskjutsentreprenören 
och föraren som ansvarar för att gällande trafi k-
bestämmelser och ordningsregler följs. 

Föraren är skyldig att underrätta skolan om 
ordnings- eller säkerhetsproblem uppstår under 
transporten. Eventuella problem ska 
föraren/entreprenören lösa tillsammans med skolan.

Vid skolan

När eleven anländer till skolan är det skolan som ansvarar för tillsyn och för att 
ordnings- och säkerhetsregler efterföljs. Detsamma gäller vid hemfärd efter sko-
lans slut.

Säkerhet

Refl exväst vid skolskjutshållplats.

Barn- och utbildningsnämnden uppmanar alla
föräldrar till barn i årskurs F-9 som nyttjar 
skolskjuts att se till att deras barn bär refl exväst, 
på väg till och från och vid  skolskjutshållplatsen 
under den mörka årstiden, det vill säga från oktober
till och mars.
 
Västen tillhandahålles av Barn- och utbildnings-
förvaltningen.



Säkerhet i buss

För att minimera fysiska och psykiska skador i 
samband med trafi kolycka eller brand skall 
entreprenören i samarbete med skolan ha 
säkerhetsgenomgång med skolskjutselever. 

Genomgången skall ske vid läsårsstart. 

Information om bussens säkerhetsutrustning skall ges (säkerhetsbälte, hammare, 
nödöppnare,  brandsläckare och första hjälpen utrustning).  

Upplysningar skall också ges om utrymning av buss och återsamlingsplats. 

Säkerhetsgenomgången skall även inkludera faror vid på- och avstigning av 
skolskjuts.

Snöoväder

Vid snöoväder på morgonen.

Lyssna på Radio Kristianstad eller FM Österlens morgonsändningar.
Stå inte och vänta på skolskjutsen längre än 15 minuter.
Skolskjutsentreprenörer meddelar skolans rektor samt Barn- och utbildningsför-
valtningen om förseningar/inställda turer omgående via telefon eller fax.

Vid oväder under skoldagen

Beslut om tidigarelagd hemtransport sättes i samråd med skolskjutsentreprenö-
rerna och skolans rektor. Skolpersonal meddelar vårdnadshavare om ändrade 
förhållanden.

•

•

•

•



     

Barn- och utbildningsförvaltningen               
ADRESS: 272 80 Simrishamn
www.simrishamn.se

SIMRISHAMNS KOMMUN på Österlen är en del av Öresundsregionen. Kommunen är stor med 
skånska mått mätt; som mest 45 km från norr till söder och 15 km från öster till väster. Ungefär 
hälften av ytan är odlad åkermark och resten skogs- och ängsmarker. Den 60 km långa kust-
remsan består omväxlande av milslånga sandstränder och klippig kust. I kommunen fi nns sju 
hamnar och fl era genuina fi skelägen. Av 19 500 invånare bor cirka 6 000 i staden Simris hamn. 
Näringslivet utgörs av många småföretagare, framför allt inom jordbruk, fruktodling, fi ske och 
besöksnäring/turism. Större företag fi nns inom livsmedel, möbler, plast och trädgård. I kom-
munen fi nns många små och medelstora orter. De attraktiva omgivningarna, det rika kulturlivet 
och de många fritidshusen gör att kommunens befolkning ökar väsentligt sommartid. Här fi nns 
plats för fl er! Simrishamn – en plats för livet.
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För mer information ring 0414-81 95 00




